
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI - UFPI 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PREXC 

 

Campus Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil    CEP 64049-550 

  Fone: (86)3215-5571   sítio: www. http://ufpi.br/prexc     

 

  PORTARIA Nº 14, DE 16 DE JULHO DE 2020. 
 
 
Designar os Docentes abaixo relacionados 
para constituírem a Comissão de estudos e 
elaboração do Regimento da Orquestra e do 
Coral institucionais da UFPI. 

 

 
 
A Pró-reitora de Extensão e Cultura da Universidade Federal do Piauí, no uso de 

suas atribuições legais.  
  
  

RESOLVE:  
 

Art. 1º. Designar os Docentes abaixo relacionados como constituintes da 

Comissão, sob a presidência do primeiro, para a elaboração do Regimento da 

Orquestra e do Coral institucional da Universidade Federal do Piauí no prazo 

máximo de 30 dias. 

 

MEMBROS: 

1. Prof. Dr. Sérgio Luiz Galan Ribeiro – PREXC/CCS 

2.  Prof. Dr. Samuel Mendonça Fagundes - CCE 

3. Prof. Dr. Cássio Henrique Ribeiro Martins - CCE 

4. Prof. Dr. João Berchmans de Carvalho Sobrinho – CCE  

5. Profª. Drª. Maria Jacinta Bola Ramos - CCE 

   

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
   

 Teresina, 16 de julho de 2020. 
 
 

 

 
 
 

Prof. Dr. Antônio Aécio de Carvalho Bezerra  
Pró-Reitor de Extensão e Cultura em exercício 

Ato da Reitoria nº 588/2020 

 


